Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com  site: www.federacaopbfutebol.com.br

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2023-2024

OFÍCIO CIRCULAR Nº 042/CEAF - PB                              JOÃO PESSOA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS, ÁRBITROS ASSISTENTES E ANALISTAS

ASSUNTO: AVALIAÇÕES HABILITADORAS TEÓRICA E FÍSICAS

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 12.867 de 10/10/13; nº 14.597 de
14/06/2023; CONSIDERANDO, Ofício Circular nº 320/CEAF-PB de 28/11/23; CONSIDERANDO, Ofício Circular nº
153/CA-CBF/24 de 20/01/20224;

COMUNICO A PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 01/03/2024 (SEXTA FEIRA);

 14 horas Avaliação Habilitadora Teórica
Local: Federação Paraibana de Futebol - AUDITÓRIO DO PLENO TJDF
Endereço: Av. Deputado Odon Bezerra nº 580 - Bairro: Tambiá - Cidade: João Pessoa

 14:30 às 17:30 horas - Avaliação Habilitadora Física
Local: Pista de Atletismo da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB - Campus I - João Pessoa
Endereço: Av.  - Bairro: Dos Bancários - Cidade: João Pessoa

 14:30 horas - medição de pressão arterial

 15:00 horas - Avaliação Árbitro Assistente

 16:00 horas - Avaliação Árbitro
Portarem a garrafa de água

 Os exames médicos e laudos deverão serem enviados a CEAF-PB

Atenciosamente,

mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com
http://www.federacaopbfutebol.com.br/